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سندرم 
شکست‌های 

سنگین
کی‌روش که زمانی به یک مربی 

دفاعی موفق مشهور بود، حالا بدترین 
باخت‌های عمرش را تجربه می‌کند

یک شکست عجیب 4بر صفر برابر پاناما و 
تمام؛ این پایان کار تیم ملی قطر به‌عنوان 
مهمان در کونکاکاف یا جام ملت‌های 
آمریکای مرکزی بود. قطری‌ها این 
مسابقات را با یک شکست عجیب‌تر برابر 
هاییتی شروع کردند، بعد برابر هندوراس 
به تساوی دست یافتند و در آخرین بازی 
مرحله گروهی به شکلی عجیب بر مکزیک 
غلبه کردند، هرچند تیم حریف قبل از این 
مسابقه صعودش به مرحله بعد را قطعی 
کرده بود و شاید با همه قوا به میدان نیامد. 
با چنین کارنامه‌ای، کارلوس کی‌‎روش و 
شاگردانش به مرحله یک‌چهارم نهایی 
رسیدند؛ جایی که بازی با پاناما به نوعی 
قرعه آسان برای عنابی‌ها به شمار می‌آمد. 
با این حال، تخصص کی‌روش، سخت‌کردن 
کارهای آسان است؛ مثل زمانی که به‌عنوان 
سرمربی تیم ملی ایران، حتی مالدیو را هم 
با یک گل برد. در نهایت این بازی با شکست 
عجیب 4بر صفر برای قهرمان جام ملت‌های 
آسیا به پایان رسید تا موجی از انتقادها علیه 

مربی پرتغالی شکل بگیرد.
مقصود این مطلب نقد عملکرد کی‌روش در 
تیم جدیدش نیست که این نیاز به زمانی 
طولانی دارد. موضوع فقط یادآوری عادت 
جدید کارلوس مبنی بر تحمل شکست‌های 
سنگین و عجیب است. زمانی حتی 
تندروترین منتقدان کی‌روش هم بر این باور 
بودند که او دست‌کم در زمینه مسائل دفاعی 
یک متخصص است و می‌توان مطمئن بود 
که تیم‌هایش شکست‌های فاجعه‌بار را 
تجربه نمی‌کنند. این رویه اما در سال‌های 
اخیر به کلی نقض شده است. مرد پرتغالی 
در آخرین بازی دوره اول حضورش روی 
نیمکت تیم ملی ایران با ‌3گل برابر ژاپن 
شکست خورد که این بدترین باخت ایران 
در تاریخ جام ملت‌های آسیا بود. کارلوس 
بعدتر با کلمبیا در انتخابی جام‌جهانی 
2022 با ‌6گل برابر اکوادور شکست خورد 
که سنگین‌ترین باخت خانگی ‌80سال اخیر 
کلمبیا به شمار می‌رفت. او در بازگشت 
به ایران با ‌6گل برابر انگلستان شکست 
خورد که بدترین باخت ایران در تاریخ 
جام‌های جهانی بود و حالا هم با قطر ‌4گل از 
پاناما خورده است؛ یک نتیجه ضعیف دیگر 
برای مردی که گویا آخرین هنرش یعنی 

گل‌نخوردن را هم از یاد برده است!

استقلال خارجی می‌شود خطرات خطیر
حضور مدیرعامل جدید در استقلال با واکنش نسبی هواداران مواجه شده، اما در عین حال او 

معدن حاشیه است

بهروز رسایلی|  حجت کریمی و شرکا 
آنقدر در استقلال بد عمل کردند که 
هواداران فقط منتظر خداحافظی 
آنها بودند؛ بی‌آنکه به پلن بعدی 
بیندیشند. پس از ‌48ساعت بلاتکلیفی 
اما هیأت‌مدیره استقلال با موافقت 

وزارت ورزش اسم علی خطیر را به‌عنوان 
جانشین کریمی و سرپرست موقت باشگاه 

اعلام کرد؛ مردی که پیش از این سابقه حضور در 
معاونت استقلال را داشته و آخرین سمتش هم مشاور 
عالی مهدی تاج در فدراسیون فوتبال بوده است. خطیر، 
یکی از دو سه گزینه‌ای بود که این چند روز اسمش 
در کامنت‌های هواداران استقلال زیاد تکرار می‌شد. 
بنابراین شاید وزارت ورزش هم که از تجمعات خشن 
هواداران این تیم به ستوه آمده بود، به همین دلیل 
خواسته آنها را اجابت کرد. حالا می‌شود رد پای رضایت 
نسبی استقلالی‌ها از این انتخاب را در فضای مجازی و 
شبکه‌های اجتماعی دید، اما حقیقت آن است که سابقه 
حضور کوتاه و پراکنده خطیر در فوتبال ایران نشان 
می‌دهد او استعداد بسیار زیادی برای تولید حاشیه دارد 

و این مسئله می‌تواند برای استقلال خطرناک باشد.

CAS رسوایی  
بی‌گمان یکی از بزرگ‌ترین خاطرات به‌جا‌مانده از 
دوران حضور قبلی خطیر در استقلال، مربوط به پرونده 
عدم‌حضور این تیم در بازی سوپرجام می‌شد. داستان 
بسیار معروف است و نیاز چندانی به تشریح ندارد. در 
پایان فصل هجدهم، پرسپولیس و استقلال به‌عنوان 
قهرمانان لیگ و حذفی باید به مصاف هم می‌رفتند 
که استقلال در موعد از پیش اعلام‌شده راهی اردوی 
ترکیه شد. فدراسیون فوتبال هم بازی را 3 بر صفر 
به نفع پرسپولیس زد. صورت مسئله بسیار روشن و 
عادی بود، اما خطیر وکیل ایتالیایی گرفت و پرونده 
را به دادگاه عالی ورزش برد. او بارها و بارها با لحنی 
قطعی از محکومیت پرسپولیس و حتی محرومیت 
 CAS برای فوتبال ایران حرف زد، اما نهایتا دادگاه

به سود فدراسیون و پرسپولیس رأی داد تا 
حق‌الزحمه وکیل فرنگی هم به فهرست 
بدهی‌های استقلال افزوده شود! چنین 
گافی، برای هر مدیری بد است، اما 
برای کسی که ادعای تحصیلات عالیه 
حقوقی دارد، رسما »فاجعه« به شمار 

می‌آید.

  باند سفت‌ها و شل‌ها
یک فراز مهم دیگر از حواشی قبلی خطیر در استقلال 
به درگیری‌های کلامی پردامنه او با وریا غفوری، ستاره 
سابق آبی‌ها مربوط می‌شد. غفوری در اظهاراتی صریح 
مدعی شده بود خطیر از باخت استقلال خوشحال 
می‌شود و طی دوران حضورش در این تیم فقط به فکر 
انداختن اختلاف بین بازیکنان بوده است. خطیر هم 
در مقابل حملات زیادی به غفوری کرد، از او به‌عنوان 
»گران‌ترین مددکار اجتماعی« ایران نام برد و متهمش 
کرد به اینکه دنبال جدایی مهدی رحمتی و باند موسوم 
به »سفت‌ها« در استقلال بوده است. از دل این مجادله 
سخیف کلامی عبارت باند »شل‌ها« هم بیرون آمد که 

در حقیقت طعنه خطیر به غفوری و دوستانش بود.

  آیا درس گرفته؟
آنچه خواندید تنها یک سر سوزن از انبوه حواشی علی 
خطیر در فوتبال ایران بود. به اینها می‌شود لیست 
مفصل دیگری مثل اقامت عجیب و پرهزینه او در 
منزل مسکونی لئوناردو پادوانی یا درگیری فیزیکی‌اش 
با علیرضا حقیقی را هم اضافه کرد. شایعات دیگری 
هم پیرامون تلاش خطیر برای محرومیت بین‌المللی 
پرسپولیس وجود دارد که هیچ‌گاه تأیید نشد. نکته 
مهم این است که این حجم از حواشی، تناسب چندانی 
با طول و وزن حضور خطیر در فوتبال ایران ندارد. تنها 
کاری که الان می‌شود انجام داد این است که ابراز 
امیدواری کنیم خطیر با درس‌گرفتن از گذشته، نسخه 
آرام و سازنده‌تری از خودش را اکران کند، در غیراین 

صورت واقعا کمکی به استقلال نخواهد شد.

جواد نکونام که در نقل‌وانتقالات کمی از رقبا عقب افتاده برای 
جبران این عقب‌ماندگی چشم به خرید بازیکنان خارجی دارد

امیرحسین اعظمی|  استقلال در حالی تمریناتش را 
در تهران دنبال می‌کند که جواد نکونام سرمربی آبی‌ها 
در چند روز گذشته با بازیکنان مورد نظرش مذاکره 
کرده است. بحران مدیریتی در استقلال، این باشگاه 
را تا حدودی در بازار نقل و انتقالات با مشکل مواجه 
کرده ولی نکونام در تلاش است تا هر چه زودتر بازیکنان 
مورد نظرش را جذب کند. اگر لیست استقلال به‌زودی 
تکمیل شود، این تیم راهی ترکیه خواهد شد، در غیراین 

صورت اردوی ترکیه به‌احتمال فراوان لغو خواهد شد.
 

  حسینی و بازگشت به میز مذاکره
استقلال در خط دروازه نتوانست بازیکن جدیدی به 
خدمت بگیرد و آخرین اخبار حاکی از آن است که 
جذب گلر خارجی منتفی شده و نکونام می‌خواهد 
سیدحسین حسینی را حفظ کند. نکونام هفته گذشته 
با این دروازه‌بان نشستی حضوری داشت و آخرین اخبار 
حاکی از آن است که طرفین جلسه‌ای دیگر را در یکی 
از هتل‌های تهران برگزار خواهند کرد تا در مورد تمدید 
قرارداد به نتیجه نهایی برسند. اگر استقلال با حسینی 
توافق نکند، شرایط کمی پیچیده خواهد شد و شاید 
نکونام در نهایت از علیرضا رضایی به‌عنوان گلر اول 
استفاده کند، این در حالی است که آبی‌پوشان درصدد 

جذب خالدآبادی دروازه‌بان هوادار هم هستند.
 

  غلامی برمی‌گردد؟
استقلال در خط دفاعی آرمین سهرابیان را جذب کرده 
و نیاز به یک مدافع وسط دیگر دارد. بازگشت رافائل 
سیلوا منتفی است و او تا 10روز به باشگاه استقلال 
فرصت داده که مطالباتش را بدهند در غیراین صورت 
از استقلال شکایت خواهد کرد. ‌2گزینه نکونام برای 
تقویت خط دفاعی، عارف آقاسی و سامان فلاح بودند 
که هر دو از دسترس خارج شدند و حالا در بین مدافعان 
داخلی گزینه‌ای باقی نمانده است. دستیاران نکونام 

اما به او پیشنهاد داده‌اند که عارف غلامی را حفظ کند 
ولی این مربی هنوز تصمیم نهایی‌اش را در این مورد 

نگرفته است.
 

  مرادمند تمدید می‌کند
محمدحسین مرادمند جزو بازیکنانی است که 
قراردادش با استقلال تمام شده. او هفته گذشته برای 
مذاکره به باشگاه رفت ولی با مدیران قبلی استقلال به 
توافق نرسید. نکونام روی تمدید قرارداد مرادمند تأکید 
دارد، یکی از مربیان این تیم به همشهری می‌گوید: 
»باشگاه باید از لحاظ مالی با مرادمند توافق کند و این 

اتفاق رخ خواهد داد.«
 

  استقلال منتظر عزت‌اللهی
استقلال همچنان برای جذب سعید عزت‌اللهی در 
حال مذاکره با این بازیکن است و حتی نکونام هم 
با این بازیکن صحبت کرده و منتظر پاسخ نهایی 

هافبک تیم ملی است.
 این در حالی است که رسانه‌ها خبر داده‌اند او به 
پرسپولیس نزدیک‌تر است و باید دید در نهایت 

عزت‌اللهی چه تصمیمی خواهد گرفت. 
نکونام در چند روز گذشته برای تقویت خط 
هافبک با روبرتو تورس بازیکن فصل گذشته فولاد 
خوزستان هم مذاکره کرد ولی او مبلغ بالایی را 
پیشنهاد داد و بعید است نکونام دوباره با تورس 

مذاکره کند.
 

  هدف مهم نکونام در فاز حمله
بدترین خبر برای استقلال و نکونام، از دست دادن 
مهدی قائدی و محمد محبی است. قائدی راهی 
اتحاد کلبا خواهد شد و محبی هم برای عقد قرارداد 
با روستوف دیروز وارد روسیه شد. حالا این تیم در 
خط حمله با بحران مواجه شده و نکونام می‌خواهد 

2بازیکن خارجی به تیمش اضافه کند. 
به‌گفته یکی از مربیان استقلال، جذب مهاجم نوک 
و وینگر خارجی مهم‌ترین اهداف نکونام در فصل 
نقل و انتقالات است و او در این ارتباط فیلم‌های 
متعددی از گزینه‌های خارجی دیده است. در چند 
روز گذشته هم هواداران استقلال نسبت به حفظ 
سجاد شهباززاده و آرمان رمضانی موضع منفی 
گرفته‌اند ولی اگر استقلال در خط حمله بازیکن 
جدید بگیرد، احتمال ردکردن این دو بازیکن بسیار 

زیاد است. 
نکونام به جذب یاسین سلمانی نیز همچنان 
امیدوار است و اگر او به لیگ قطر نرود احتمال 

استقلالی‌شدنش زیاد است.


